
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200278

278

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS/BA, torna público o Edital de licitação de Tomada
de Preços N° 010/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia, para prestar serviços de construção de centro de referência de assistência
social - CRAS, no Município de Crisópolis - Ba. A sessão será dia 12/01/2023 às 09:00h, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações das 08:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª,
na Sala da Comissão de Licitação ou Tel. (75) 3443-2182.

Crisópolis/BA, 21 de Dezembro de 2022
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 92/2022

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de
apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 2194/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n.
092/2022, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios
domésticos de copa, cozinha, cama, mesa, banho e descartável, destinados a suprir as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/Ba na data de
05/01/2023, às 14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 83/2022-2

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de
apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 1979/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº.
083/2022-2, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de água
mineral e garrafões para serem utilizados nas secretarias do município de Cruz das
Almas/BA, na data de 05/01/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 337/2022

PA nº 220/2022 , Pregão eletrônico 030/2022 objeto: Registro de Preço , para eventual
aquisição de gêneros alimentícios , para atender as necessidades das Secretarias do
município de Curaçá Bahia. Itens: 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 9 , 10 , 11 , 16 , 17 , 18 , 19 , 21 , 22
, 23 , 26 , 28 , 30 , 31 , 34 , 35 , 37 , 38 , 40 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 , 48 , 49 , 51 , 52
, 54 , 55 , 56 , 58 , 59 , 62 , 63 , 64 , 65 , 68 , 70 , 75 , 76 , 77 , 79 , 80 , 81 , 82 , 83
, 85 , 87 , 88 , 89 , 92 , 94 , 97 , 102 , 104 , 107 , 112 , 113 , 114 , 115 , 117.Contratada:
ZILVANETE MARIA DE SOUSA ME , CNPJ n° 01.170.511/0001-14.Valor: 1.605.422 , 19 (Um
Milhão , Seiscentos e Cinco Mil , Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Dezenove
Centavos).Assinado: 02 de Dezembro de 2022. Fundamentação: Lei Federal n°
14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 338/2022

PA nº 220/2022 , Pregão eletrônico 030/2022 objeto: Registro de Preço , para eventual
aquisição de gêneros alimentícios , para atender as necessidades das Secretarias do
município de Curaçá Bahia. Itens: 1 , 7 , 8 , 12 , 13 , 14 , 15 , 20 , 25 , 27 , 29 , 32 , 33
, 36 , 39 , 41 , 47 , 50 , 53 , 57 , 60 , 61 , 66 , 67 , 69 , 71 , 72 , 73 , 74 , 78 , 86 , 90
, 106 , 108 , 109 , 110 , 111 , 116.Contratada:SILVONAIDE GOMES VARJÃO CNPJ n°
02.892.169/0001-29. Valor: 521.155 , 21 (Quinhentos e Vinte e Um Mil , Cento e Cinquenta
e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos).Assinado: 02 de Dezembro de 2022 Fundamentação:
Lei Federal n° 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2022-PE

LICITAÇÃO 167-2022-12L - - Objeto: Aquisição de material de limpeza e itens para
higiene para ações socioassistenciais à imigrantes, coordenadas pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, conforme Portaria MC 723 de 21/12/2021.Tipo:
Menor preço. Data: 06/01/2023, às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às
12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br - número correspondente: 979749

Feira de Santana, 21 de dezembro de 2022
MARIZETE VIEIRA SILVA E SOUZA

Pregoeira.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 56/2022-12L

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS - Objeto: Seleção de propostas de Organizações da
Sociedade Civil de Atendimento, para a execução de propostas que tenham como
destinatárias crianças e/ou adolescentes, com recursos do FMDCA, a serem formalizados
por meio de termo de fomento. Organizações Sociais INABILITADAS: INSTITUTO
ANTONIO GASPARINI; CENTRO EVANGÉLICO DE APOIO E ACOLHIMENTO CIDADE DE
REFÚGIO - CEACRE; INSTITUIÇÃO CAMINHO DO AMOR; ASSOCIAÇÃO FEIRENSE DE
SÍNDROME DE DOWN CROMOSSOMOS 21; ASSOCIAÇÃO FEMININA DO FEIRA X.
Organizações Sociais HABILITADAS e, CLASSIFICADAS conforme parecer emitido pela
Comissão de Seleção instituída pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: A)
PALÁCIO SOCIAL, total de pontos: 25,0. B) DISPENSÁRIO SANTANA - Projeto Teclando
Juntos, total de pontos: 25,0. C) APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE FEIRA DE SANTANA, total de pontos: 24,0. D) DISPENSÁRIO SANTANA
- Projeto Integrando Saberes, total de pontos: 21,5. E) ACN - ASSOCIAÇÃO CRISTÃ
NACIONAL, total de pontos: 21,0. F) DISPENSÁRIO SANTANA - Projeto Crianças e
Adolescentes: protagonistas em práticas sustentáveis e difusão digital, total de pontos:
20,0. Nos termos do subitem 9.2 do Edital, declaro aberto o PRAZO Para as
Manifestações Recursais

Feira de Santana, 21 de dezembro de 2022
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2537/2022

Espécie: PA 2057/22 - TP 006/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia.
Contratado: PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
09.322.155/0001-19. Assinatura do contrato: 05/12/2022. Vigência: 05/08/2022; Valor
Global de R$ 1.092,489 Objeto: contratação de empresa de engenharia para a construção
de refeitórios e vestiários e salas de aula nas escolas no município de filadélfia-ba,
Dotação: 05.602 - 1.003/1.004 - 4.4.9.0.51.00 - 001 / 004/ 019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PA Nº 2057/22
O Prefeito Municipal de Filadélfia, Estado Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Leis no 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao processo de licitação
na modalidade Tomada de Preço, tombado sob n.º 006/2022, cujo objeto almeja à
contratação de empresa de engenharia para a construção de refeitórios e vestiários e salas
de aula nas escolas no município de Filadélfia-BA, faz a devida adjudicação à empresa:
PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 09.322.155/0001-19,
Valor Global de R$ 1.092,489,52

Filadélfia-BA, 5 de dezembro de 2022
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

P.A nº 2057/22 - TP n.º 006/2022. Objeto: contratação de empresa de
engenharia para a construção de refeitórios e vestiários e salas de aula nas escolas no
município de Filadélfia-BA, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação,
homologa o certame e reconheço como vencedora da contenda a empresa: PIEMONTE DA
CHAPADA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 09.322.155/0001-19- Valor Global
de R$ 1.092,489,52 -

Filadélfia-BA, 21 de Dezembro de 2022
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº074-22PE-PMG em 05/01/2023 às 09:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
manilhas, blocos de concreto e canaletas, quantificadas e com as dimensões especificadas
conforme planilha em anexo, destinadas a execução de serviços diversos; de acordo as
necessidades das secretarias municipais. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 978241 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
expediente administrativo Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 21/12/2022.

LARA SOARES TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
009/2022 - objeto: construção de uma Quadra Poliesportiva na localidade de Água Fria,
Município de Ibicoara, conforme Convênio n° 916280/2021 . Edital e inf. das 08:00 às
12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no
dia 06 de janeiro de 2023 às 10:00. Ibicoara - Ba, 19 de dezembro de 2022.

RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0016/2022, no dia
05/01/2023 às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
confecção e aquisição de mochilas personalizas, porta celular personalizado, porta lápis
personalizado e pastas, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município
de Igaporã-Bahia, durante 12 (doze) meses. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 21 de dezembro de 2022.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022/PESRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 06/01/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 979707 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2022/ P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta para contratação de empresa especializada para
aquisição de gêneros alimentícios, hortifruti e granjeiros, carnes e derivados, laticínios e
pães, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos públicos deste
município através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações
contidas no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 21 de dezembro de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-22T02:09:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




